

**achizitionarea lucrarilor reparatia unei
portiuни de drum cu acoperire de asfalt de pe
str. Agricultorilor din satul Isnovat, raionul
Criuleni localizat in s. Isnovat, r-nul Criuleni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 139 757,56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontare				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	980,0000	70,09 27,43	68 692,12 26 885,32
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	980,0000	30,27 30,27	29 666,56 29 666,56
3	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	24,0000	16,68 1,27	400,26 30,42
4	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	33,2000	11,25 0,00	373,50 0,00
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea materialului demontat)	100 m3	1,2000	1 462,50 0,00	1 755,00 0,00
6	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	198,4000	14,85 0,00	2 946,24 0,00
7	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3	1,2000	295,46 34,06	354,55 40,87
		Total Demontare Inclusiv salariu				104 188,23 56 623,17

1	2	3	4	5	6	7
		2. Amenajarea sistemului rutier				
8	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	75,0000	384,41 55,15	28 830,89 4 136,39
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.4l/m2	t	1,0800	10 444,00 0,00	11 279,52 0,00
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (beton cu criblura BA 16 conform CP D.02.25:2021);nisipul bituminos se exclude; H=5 cm, K=1,25) Коэффициент к трудозатратам=1,2500 Коэффициент к материалам=1,2500 Коэффициент к машинам=1,2500	m2	2 700,0000	232,16 5,91	626 828,63 15 963,75
		Total Amenajarea sistemului rutier Inclusiv salariu				666 939,04 20 100,14
		3. Amenajare accese - 7 buc				
11	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (decaparea covata)	100 m3	1,7500	1 462,50 0,00	2 559,38 0,00
12	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	280,0000	14,85 0,00	4 158,00 0,00
13	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3	1,7500	295,46 34,06	517,05 59,60
14	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	7,0000	202,80 0,00	1 419,60 0,00
15	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte	100 m3	1,7500	1 856,49 285,69	3 248,86 499,96

1	2	3	4	5	6	7
16	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	140,0000	699,87 56,76	97 981,80 7 946,40
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.6l/m2	t	0,4200	10 444,00 0,00	4 386,48 0,00
18	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic deschis cu criblura BAD22.4, CP D.02.25:2021) nisipul bituminos din norma se exclude; h=5cm)	m2	700,0000	209,22 5,68	146 454,00 3 973,20
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.3l/m2	t	0,2100	10 444,00 0,00	2 193,24 0,00
20	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton cu criblura BA 16 conform CP D.02.25:2021); nisipul bituminos se exclude; H=4 cm)	m2	700,0000	185,73 4,73	130 008,90 3 311,00
		Total Amenajare accese - 7 buc Inclusiv salariu				392 927,31 15 790,16
		4. Montarea bordurelor				
21	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II	100 m3	0,6120	3 100,51 0,00	1 897,51 0,00
22	TsI51A2	Transportarea materialului demolat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	85,6800	14,85 0,00	1 272,35 0,00
23	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3	0,6120	295,46 34,05	180,82 20,84
24	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split fr.8-31.5mm LA/30 (h=10cm)	m3	30,6000	673,50 93,65	20 609,22 2 865,81
25	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (borduri de dimensiuni 100x30x15 cm, pe fundatie de beton C12/16)	m	1 020,0000	292,87 64,33	298 730,46 65 614,56

1	2	3	4	5	6	7
		Total Montarea bordurilor Inclusiv salariu				322 690,36 68 501,21
		5. Ridicarea gurilor de canalizare				
26	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc	11,0000	467,91 118,25	5 146,97 1 300,75
		Total Ridicarea gurilor de canalizare Inclusiv salariu				5 146,97 1 300,75
		Total	lei			1 491 891,91
		Asigurari sociale	24 %			38 955,70
		Total				1 530 847,61
		Cheltuieli de regie	12 %			183 701,71
		Total				1 714 549,32
		Beneficiu de deviz	4 %			68 581,98
		Total				1 783 131,30
		TVA	20 %			356 626,26
		Total deviz: Inclusiv salariu				2 139 757,56 162 315,43

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Isnovat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**achizitionarea lucrarilor reparatia unei
portioni de drum cu acoperire de asfalt de pe
str. Agricultorilor din satul Isnovat, raionul
Criuleni localizat in s. Isnovat, r-nul Criuleni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 139 757,56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	8,8000	94,60	832,48
2.	7123010010200	Betonist	h-om	284,2000	94,60	26 885,32
3.	7129020012800	Pavator	h-om	604,2000	94,60	57 157,32
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	294,4250	94,60	27 852,60
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	523,8613	94,60	49 557,28
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3216	94,60	30,42
		Total manopera				162 315,43

Materiale:

1.	111100010001310-22.4	Beton asfaltic BAD 22.4; conform CP D.02.25:2021	t	82,6000	1 620,00	133 812,00
2.	111100010001311-16	Mixtura asfaltica cu criblura BA 16 conform CP D.02.25:2021	t	383,0500	1 820,00	697 151,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	28,4200	350,00	9 947,00
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	170,6600	350,00	59 731,00
5.	1411122201752-31.5	Piatra split LA/30 fr. 8-31.5	m3	35,2042	350,00	12 321,49
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,2000	370,00	3 774,00
7.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	8,6250	1 820,00	15 697,50
8.	23203226000401	Bitum	t	1,7613	10 000,00	17 613,00
9.	23203226001101	Bitum	t	0,0450	10 000,00	450,00
10.	2640112300739	Caramizi	buc	493,6800	6,70	3 307,66
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 570,0000	2,65	9 460,50
12.	2663102100001-16	Beton C12/16	m3	54,0600	1 600,00	86 496,00
13.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,3366	1 600,00	538,56
14.	2666122800284-15	borduri de dimensiuni 100x30x15cm	m	1 025,1000	130,00	133 263,00
15.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	3,4300	2 300,00	7 889,00
16.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	56,0250	15,00	840,38
17.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	61,2500	20,00	1 225,00
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,1200	20,00	122,40
19.	4100126202818	Apa	m3	3,0600	20,00	61,20

		Total materiale de construcții				1 193 700,69
--	--	---------------------------------------	--	--	--	---------------------

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	12,8520	280,00	3 598,56
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	6,4260	275,00	1 767,15
3.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	3,7500	275,00	1 031,25
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	4,5000	1 200,00	5 400,00
5.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,1704	1 200,00	204,48
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,5130	480,00	246,24
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,0640	650,00	5 241,60
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	32,7625	420,00	13 760,25
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	62,3375	420,00	26 181,75
10.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	4,5000	280,00	1 260,00
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	26,2175	1 000,00	26 217,50
12.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	6,6375	650,00	4 314,38
13.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,9192	650,00	1 897,51
14.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,4248	650,00	926,12
15.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,6000	480,00	288,00
16.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	288,1200	115,00	33 133,80
17.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,6000	650,00	390,00
18.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1704	450,00	76,68
19.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	15,2302	550,00	8 376,59
20.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,4754	450,00	1 563,93
		Total utilaje de construcții				135 875,79

Total	lei	1 491 891,91
Asigurari sociale	24 %	38 955,70
Total		1 530 847,61
Cheltuieli de regie	12 %	183 701,71
Total		1 714 549,32
Beneficiu de deviz	4 %	68 581,98
Total		1 783 131,30
TVA	20 %	356 626,26

Total deviz:

2 139 757,56

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Isnovat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect

**achizitionarea lucrarilor reparatia unei portiuni
de drum cu acoperire de asfalt de pe str.
Agricultorilor din satul Isnovat, raionul Criuleni
localizat in s. Isnovat, r-nul Criuleni**

Investitor**Primaria Isnovat****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontare				
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			70,09 27,43
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	94,60	27,43
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2 300,00	8,05
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	115,00	33,81
		<i>Total</i>	lei			68 692,12
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			30,27 30,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	94,60	30,27
		<i>Total</i>	lei			29 666,56
3	DI155D	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 2000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			16,68 1,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0134	94,60	1,27
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0250	20,00	0,50
	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	0,0071	1 200,00	8,52
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	450,00	3,20
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0071	450,00	3,20
		<i>Total</i>	lei			400,26
4	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			11,25 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	450,00	11,25
		<i>Total</i>	lei			373,50
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea materialului demontat)	100 m3			1 462,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	650,00	1 462,50
		<i>Total</i>	lei			1 755,00
6	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			14,85 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	550,00	14,85
		<i>Total</i>	lei			2 946,24
7	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3			295,46 34,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,06
	1411122201752-31.5	Piatra split LA/30 fr. 8-31.5	m3	0,0040	350,00	1,40
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	650,00	260,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			354,55
		2. Amenajarea sistemului rutier				
8	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			384,41
						55,15
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	94,60	55,15
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 820,00	209,30
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	10 000,00	6,00
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	1 200,00	72,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	275,00	13,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	480,00	3,84
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	650,00	5,20
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	280,00	16,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	450,00	2,25
		<i>Total</i>	lei			28 830,89
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.4l/m2	t			10 444,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 000,00	10 300,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	480,00	144,00
		<i>Total</i>	lei			11 279,52
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (beton cu criblura BA 16 conform CP D.02.25:2021);nisipul bituminos se exclude; H=5 cm, K=1,25) Коэффициент к трудозатратам=1,2500 Коэффициент к материалам=1,2500 Коэффициент к машинам=1,2500	m2			232,16
						5,91
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	5,91
	111100010001311-16	Mixtura asfaltica cu criblura BA 16 conform CP D.02.25:2021	t	0,0940	1 820,00	213,85
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	15,00	0,21
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	420,00	2,78
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	420,00	2,78
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 000,00	6,62
		<i>Total</i>	lei			626 828,63
		3. Amenajare accese - 7 buc				
11	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (decaparea covata)	100 m3			1 462,50
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	650,00	1 462,50
		<i>Total</i>	lei			2 559,38
12	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			14,85
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	550,00	14,85
		<i>Total</i>	lei			4 158,00
13	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3			295,46
						34,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,06
	1411122201752-31.5	Piatra split LA/30 fr. 8-31.5	m3	0,0040	350,00	1,40
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	650,00	260,00
		<i>Total</i>	lei			517,05
14	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			202,80
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	650,00	202,80
		Total	lei			1 419,60
15	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte	100 m3			1 856,49 285,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	94,60	285,69
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7400	420,00	1 570,80
		Total	lei			3 248,86
16	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3			699,87 56,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,76
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	350,00	71,05
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	350,00	426,65
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	420,00	108,36
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	450,00	6,75
		Total	lei			97 981,80
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.6l/m2	t			10 444,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 000,00	10 300,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	480,00	144,00
		Total	lei			4 386,48
18	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic deschis cu criblura BAD22.4, CP D.02.25:2021) nisipul bituminos din norma se exclude; h=5cm)	m2			209,22 5,68
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,68
	111100010001310-22.4	Beton asfaltic BAD 22.4; conform CP D.02.25:2021	t	0,1180	1 620,00	191,16
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	15,00	0,24
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	420,00	2,77
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	420,00	2,77
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	1 000,00	6,60
		Total	lei			146 454,00
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic,0.3l/m2	t			10 444,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 000,00	10 300,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	480,00	144,00
		Total	lei			2 193,24
20	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton cu criblura BA 16 conform CP D.02.25:2021);nisipul bituminos se exclude; H=4 cm)	m2			185,73 4,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010001311-16	Mixtura asfaltica cu criblura BA 16 conform CP D.02.25:2021	t	0,0940	1 820,00	171,08
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	15,00	0,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	420,00	2,23
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	420,00	2,23
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 000,00	5,30
		Total	lei			130 008,90
		4. Montarea bordurilor				
21	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint	100 m3			3 100,51

1	2	3	4	5	6	7
		cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II				0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	650,00	3 100,50
		<i>Total</i>	lei			1 897,51
22	TsI51A2	Transportarea materialului demolat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			14,85
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	550,00	14,85
		<i>Total</i>	lei			1 272,35
23	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3			295,46
						34,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,06
	1411122201752-31.5	Piatra split LA/30 fr. 8-31.5	m3	0,0040	350,00	1,40
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	650,00	260,00
		<i>Total</i>	lei			180,82
24	TsC54B	Strat de fundatie din piatra split fr.8-31.5mm LA/30 (h=10cm)	m3			673,50
						93,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	1411122201752-31.5	Piatra split LA/30 fr. 8-31.5	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	275,00	57,75
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	280,00	117,60
		<i>Total</i>	lei			20 609,22
25	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (borduri de dimensiuni 100x30x15 cm, pe fundatie de beton C12/16)	m			292,87
						64,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	94,60	16,08
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	94,60	48,25
	2663102100001-16	Beton C12/16	m3	0,0530	1 600,00	84,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,65	9,27
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	370,00	3,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2666122800284-15	borduri de dimensiuni 100x30x15cm	m	1,0050	130,00	130,65
		<i>Total</i>	lei			298 730,46
		5. Ridicarea gurilor de canalizare				
26	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc			467,91
						118,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	94,60	75,68
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	94,60	42,57
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	6,70	300,70
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 600,00	48,96
		<i>Total</i>	lei			5 146,97

APROBAT:

Intocmit
Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Isnovat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.